[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРЕСЛАВЛЯ-ЗАЛЕССКОГО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 28.06.2022 № ПОС.03-1371/22

город Переславль-Залесский

О внесении изменений в муниципальную программу
«Защита населения на территории городского округа
город Переславль-Залесский Ярославской области
от чрезвычайных ситуаций и обеспечение пожарной безопасности»,
утвержденную постановлением Администрации
города Переславля-Залесского от 22.03.2022 № ПОС.03-0574/22

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, решением Переславль-Залесской городской Думы от 31.03.2022 № 24 «О внесении изменений в решение Переславль-Залесской городской Думы 09.12.2021 № 100 «О бюджете городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов», в целях уточнения объема финансирования и кадровых изменений,

Администрация города Переславля-Залесского постановляет:

1. Внести в муниципальную программу «Защита населения на территории городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области от чрезвычайных ситуаций и обеспечение пожарной безопасности», утвержденную постановлением Администрации города Переславля-Залесского от 22.03.2022                      № ПОС.03-0574/22 следующие изменения:
1.1. в разделе «1. Паспорт муниципальной программы» позиции «2. Куратор муниципальной программы», «6. Объемы и источники финансирования муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
	[bookmark: _GoBack]2. Куратор муниципальной программы
	Исполняющий обязанности Главы города Переславля-Залесского, Тарасенков Александр Николаевич, телефон (48535) 3-28-37

	6. Объемы и источники финансирования муниципальной программы
	Всего – 71 230,8 тыс. руб., из них:
- средства областного бюджета:
2022 год – 0,0 тыс. руб.;
2023 год – 0,0 тыс. руб.;
2024 год – 70,0 тыс. руб.;
- средства бюджета городского округа:
2022 год – 23 930,7 тыс. руб.;
2023 год -  23 577,1 тыс. руб.;
2024 год – 23 653,0 тыс. руб.

1.2. таблицу раздела «5. Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

	Источник финансирования
	Всего
(тыс. руб.)
	Оценка расходов (тыс. руб.),
в том числе по годам реализации

	2022 год
	2023 год
	2024 год

	Ведомственная целевая программа «Обеспечение деятельности Администрации городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области и совершенствование единой дежурно-диспетчерской службы городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области» на 2022-2024 годы

63 536,5

18 141,1

22 697,7

22 697,7

	Средства областного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства бюджета городского округа
	63 536,5
	18 141,1
	22 697,7
	22 697,7

	Городская целевая программа «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области» на 2022-2024 годы
	6 154,3
	4 389,6
	879,4
	885,3

	Средства областного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства бюджета городского округа
	6 154,3
	4 389,6
	879,4
	885,3

	Городская целевая программа «О внедрении аппаратно-программного комплекса «Безопасный город» на 2022-2024 годы

1 540,0

1 400,0

0,0

140,0

	Средства областного бюджета
	70,0
	0,0
	0,0
	70,0

	Средства бюджета городского округа
	1 470,0
	1 400,0
	0,0
	70,0

	Итого по муниципальной программе
	71 230,8
	23 930,7 230,82323 930,723 930,7
	23 577,1
	23 723,0

	Средства областного бюджета
	70,0
	0,0
	0,0
	70,0

	Средства бюджета городского округа
	71 160,8
	23 930,7
	23 577,1
	23 653,0

1.3. абзац 6 раздела «6. Обобщенная характеристика мер правового регулирования в рамках муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«Общий контроль за реализацией программы осуществляет исполняющий обязанности Главы города Переславля.».
1.4. В Приложении 2 к Муниципальной программе «Основные сведения о городских целевых программах, входящих в состав муниципальной программы «Защита населения на территории городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области от чрезвычайных ситуаций и обеспечение пожарной безопасности» позицию «7. Объемы и источники финансирования городской целевой программы» Таблицы 1 изложить в следующей редакции:
	7. Объемы и источники финансирования городской целевой программы
	Всего 6 154,3 тыс. руб., из них:
- средства бюджета городского округа:
2022 год – 4 389,6 тыс. руб.;
2023 год – 879,4 тыс. руб.;
2024 год – 885,3тыс. руб.

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Переславля-Залесского.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Исполняющий обязанности
Главы города Переславля-Залесского				                     А.Н. Тарасенков

image1.wmf